
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Sistemi Informativi 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    264 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 69              del 29.03.2021 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE  AL  CONTRATTO PER LA “FORNITURA DI 

BENI E SERVIZI PER  LA GESTIONE INTEGRATA DELLE POSTAZIONI 

DI LAVORO (PDL) DEGLI  UFFICI  DELLA GIUNTA REGIONALE 

TOSCANA COSTITUITE DA PERSONAL   COMPUTER,  STAMPANTI,  

DISPOSITIVI  AGGIUNTIVI E SOFTWARE  APERTO  ALLE ADESIONI 

DELLE STAZIONI APPALTANTI E DEGLI   ENTI   AGGIUDICATORI  

AVENTI  SEDE  NEL  TERRITORIO REGIONALE  TOSCANO”  CIG  

6076837C85  CUP  D59J14002020002- ATTIVAZIONE    PROROGA    

CONTRATTUALE    -   PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI – CIG 

DERIVATO ZD63125ABC   
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     



 

 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

Proposta n. 264 del 26.03.2021 
 

Oggetto: ADESIONE  AL  CONTRATTO PER LA “FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER  LA 

GESTIONE INTEGRATA DELLE POSTAZIONI DI LAVORO (PDL) DEGLI  UFFICI  DELLA 

GIUNTA REGIONALE TOSCANA COSTITUITE DA PERSONAL   COMPUTER,  

STAMPANTI,  DISPOSITIVI  AGGIUNTIVI E SOFTWARE  APERTO  ALLE ADESIONI 

DELLE STAZIONI APPALTANTI E DEGLI   ENTI   AGGIUDICATORI  AVENTI  SEDE  NEL  

TERRITORIO REGIONALE  TOSCANO”  CIG  6076837C85  CUP  D59J14002020002- 

ATTIVAZIONE    PROROGA    CONTRATTUALE    -   PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI – 

CIG DERIVATO ZD63125ABC   
 

Richiamata: 

• la delibera di G.C. n.36 del 25/02/2016 con la quale si è stabilito di aderire al 

contratto regionale aperto denominato “Fornitura di beni e servizi per la gestione 

integrata delle Postazioni di Lavoro (PDL) degli uffici della Giunta Regionale Toscana 

costituite da personal computer, stampanti, dispositivi aggiuntivi e software aperto alle 

adesioni delle stazioni appaltanti e degli enti aggiudicatori aventi sede nel territorio 

regionale toscano” Cig 6076837C85 Cup D59J14002020002; 

• la propria Determinazione n. generale 117, settoriale 47, del 26/02/16 con la quale 

si è aderito al contratto regionale suddetto aggiudicato al RTI, composto da Computer 

Care Srl mandataria, Dell Spa, T.T. Tecnosistemi SpA e Data Pos Srl; 

• la propria Determinazione n. generale 271, settoriale 115, del 28/04/2016 con la 

quale è stato perfezionato l’atto di adesione al contratto regionale suddetto; 

Preso atto che:  

• il contratto regionale è stato prorogato dal giorno 11/01/2021 al giorno 10/07/2021 

con decreto dirigenziale n. 13262 del 10/08/2020 ai sensi dell’art. 5 del contratto 

originario; 

• l’adesione alla proroga del contratto regionale è subordinata alla sottoscrizione di 

uno specifico atto, previa verifica da parte della Regione Toscana della capienza 

economica dell’importo massimo di adesione e della presentazione da parte 

dell’aggiudicatario regionale della cauzione, nei termini previsti dall’ex art. 113 del D. 

Lgs. 163/2006 calcolata nella misura percentuale del 17,26%, rispetto all’importo 

contrattuale di adesione; 

• la Regione Toscana ha comunicato di avere capienza economica per l’importo 

presunto fino al 10/07/2021 di euro 13.491,00 oltre IVA; 

 

Ritenuto per quanto sopra di aderire fino al 10/07/2021 al contratto regionale per un 

importo presunto per la gestione integrata delle postazioni di lavoro di € 13.491,00 oltre 

IVA per un totale presunto di € 16.459,02 IVA inclusa, affidando, al RTI composto da 

Computer Care Srl capogruppo, Dell Spa, T.T. Tecnosistemi SpA e Data Pos Srl, 

risultato aggiudicatario della procedura aperta svolta dalla Regione Toscana come da 

decreto n. 4322 del 09/09/2015, il servizio di gestione integrata delle postazioni di lavoro 



 

 

per la sola attività di assistenza e manutenzione, come specificato nelle note pubblicate 

dalla Regione Toscana; 

Ritenuto altresì di richiedere al raggruppamento aggiudicatario la cauzione definitiva 

calcolata nella misura del 17,26% sull’importo contrattuale di adesione; 

Dato atto che i contratti conseguenti al presente atto non sono soggetti al termine 

dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.lgs. 50/2016, poiché si tratta di 

acquisti effettuati ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a); 

Acquisito il CIG derivato in modalità smart al fine della tracciabilità dei flussi finanziari 

come previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. ZD63125ABC (CIG 

convenzione quadro 6076837C85); 

Considerato che: 

- esistono al capitolo 82/5 del Bilancio di Previsione 2021-2023 annualità 2021 idonee 

disponibilità; 

- il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è CQRRK7; 

- ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento è la 

sottoscritta Direttore del Settore Affari Generali; 

- non sussiste l’obbligo per il RUP di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

- il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di 

interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto 

di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

- il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di 

Comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con 

particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti 

di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali 

abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

- il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di 

pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ed ii. nonché dall’articolo 

29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii. 

 

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

n. 267/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del D.L. n. 174/2012, convertito 

con modificazioni nella L. n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla 

regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 

di Servizio, attraverso apposito parere; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

Visto il provvedimento sindacale n. 18 del 31/12/2020 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa; 

Visto l’art. 151 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico, delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 



 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il triennio 2021-2023; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 in data 10.02.2021 di approvazione del 

P.E.G; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse, con quanto in esse contenuto quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2. di aderire fino al 10/07/2021 al contratto regionale aperto per la gestione integrata 

delle PDL denominato “Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle 

Postazioni di Lavoro (PdL) degli uffici della Giunta Regionale Toscana costituite da 

personal computer, stampanti, dispositivi aggiuntivi e software aperto alle adesioni 

delle stazioni appaltanti e degli enti aggiudicatori aventi sede nel territorio regionale 

toscano” Cig 6076837C85 Cup D59J14002020002, stipulato tra Regione Toscana e RTI 

composto da Computer Care s.r.l. (capogruppo), Dell s.p.a., T.T. Tecnosistemi s.p.a. e 

Data Pos s.r.l. prorogato con decreto dirigenziale n. 13262 del 10/08/2020; 

 

3. di affidare in forza di adesione al contratto regionale fino al 10/07/2021 e 

presentazione da parte dell’aggiudicatario di cauzione definitiva calcolata nella misura 

del 17,26% dell’importo contrattuale di adesione la sola attività di assistenza e 

manutenzione, come specificato nelle note pubblicate da Regione Toscana, al RTI 

composto da Computer Care Srl capogruppo-mandataria, Dell Spa, T.T. Tecnosistemi 

SpA e Data Pos Srl aggiudicatario della proceduta aperta svolta in modalità telematica 

indetta dalla Regione Toscana, il servizio di gestione integrata delle postazioni di lavoro 

per un importo presunto di € 13.491,00 oltre IVA per un totale di € 16.459,02 previa 

sottoscrizione di apposito atto di adesione;  

 

4. di impegnare l’importo complessivo di € 16.459,02 al capitolo 82/5 a favore della 

Società Computer Care con sede in Sesto Fiorentino, Via Provinciale Lucchese, n. 141, 

C.F./ P.IVA 02266590484 quale capogruppo-mandataria del raggruppamento 

temporaneo d’impresa costituito fra la medesima e le società Dell Spa, TT Tecnosistemi 

Spa, e Data Pos srl; 

 

5.  di dare atto altresì che: 

- per il servizio di cui trattasi è stato acquisito in modalità smart il CIG derivato 

ZD63125ABC (CIG convenzione quadro 6076837C85); 

- il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è CQRRK7; 

- salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente atto possono essere 

proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D.Lgs. n.104 del 2/7/10 

“Attuazione dell’art.44 della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il 

riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì 

proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi 

legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 



 

 

- ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2015 che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo: http://www.comune.pomarance.pi.it/ con 

l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Direttore del Settore Affari 

Generali Eleonora Burchianti – tel. 058862319 email 

affarigenerali@comune.pomarance.pi.it; 

- la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i 

conseguenti adempimenti e pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-03-29T16:38:55+0200
	Approvo il documento




